
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO  N
0
 37, DE 23 DE SETEMBRO DE 2011 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

172ª Reunião Extraordinária, realizada em 23 de setembro de 2011, e considerando o que 

consta no processo nº 23083.009242/2011-52, 

 

 

 

R E S O L V E:              Autorizar o uso de área situada no campus da UFRRJ, às 

margens da Rodovia BR 465, KM 6, para a realização da 

Exposição Agropecuária e de ações sociais promovidas pela 

Prefeitura Municipal de Seropédica, durante o período de 07 

a 12 de outubro de 2011, sob as seguintes condições: 

 

 

I) que a Prefeitura Municipal de Seropédica envie o 

planejamento de retirada, antes do início do evento, dos 

materiais (manilhas e entulho) depositados na área 

solicitada; 

 

II) que não sejam realizados rodeios nem atividades que 

importem maus-tratos a animais.  

 

 

 

 

 

 

                                                                              RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                           Presidente  


